[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.01.2013г.   №       6

Об утверждении тарифов на платные  услуги Комитета
по управлению муниципальным имуществом и природными
ресурсами администрации Вольского муниципального района
В соответствии  с пунктом  3.1.30  Положения об администрации Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденного Решением Вольского муниципального Собрания от 22.10.2012г. № 4/21-144, Решением Вольского муниципального Собрания от 24.12.2012г. № 4/23-154 «Об утверждении Порядка установления тарифов на платные услуги Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района»,  статьи 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района (приложение).

2.   Постановление администрации Вольского муниципального района от 29.12.2011г. № 3382 «Об утверждении тарифов на платные услуги Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района»  - признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Т.П. Ершову.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 10.01.2013г.№ 6
ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ

Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района (далее Комитет)

	№ п/п
	Виды платных услуг:
	Сумма в

рублях

	Налог на добавленную стоимость
	Всего

в рублях

	Ставка НДС
	Сумма в

рублях

	1.
	Выдача справок о правах на недвижимое имущество
	75,00
	18%
	13,50
	88,50

	2.
	Изготовление копий:

-            односторонний лист

-            двухсторонний лист
	2,54

5,09
	18%

18%
	0,46

0,91
	3,00

6,00

	3.
	Изготовление дубликатов документов по номенклатуре Комитета
	400,00
	18%
	72,00
	472,00

	4.
	Подготовка договоров аренды земельных участков:

-            для физических лиц;

-            для юридических лиц при общей площади земельного участка:

-            до 100 кв.м.

-            от 100 кв.м. до 500 кв.м.

-            свыше 500 кв.м.
	400,00

650,00

900,00

1550,00
	18%

18%

18%

18%
	72,00

117,00

162,00

279,00
	472,00

767,00

1062,00

1829,00

	5.
	Подготовка договоров аренды имущества:

-
для физических лиц;

-
для юридических лиц
	400,00 650,00
	18%

18%
	72,00

117,00
	472,00

767,00

	6.

	Подготовка договоров купли-продажи для юридических лиц при  стоимости сделки:

до    3000 руб.

от    3000 руб.   до   5000 руб.

от    5000 руб.   до 10000 руб.

от  10000 руб.   до 20000 руб.

от  20000 руб.   до 50000 руб.

свыше 100000 руб.
	600,00 700,00 800,00 900,00

1000,00

1100,00
	18%

 18%

18%

18%

18%

18%
	108,00 126,00 144,00 162,00

180,00

198,00
	708,00

 826,00 944,00

 1062,00

1180,00

1298,00

	7.
	Подготовка договоров купли-продажи для физических лиц при  стоимости сделки:

до  3000 руб.

от    3000 руб.   до   5000 руб.

от    5000 руб.   до 10000 руб.

от  10000 руб.   до 20000 руб.

от  20000 руб.   до 50000 руб.

свыше 100000 руб.
	350,00 450,00 550,00

650,00

750,00

850,00
	18%

18%

18%

18%

18%

18%
	63,00

81,00

99,00

117,00

135,00

153,00
	413,00

531,00

649,00

767,00

885,00

1003,00

	8.
	Подготовка договоров субаренды, безвозмездного пользования:

-
для физических лиц;

-
для юридических лиц
	400,00

600,00
	18%

18%
	72,00

108,00
	472,00

708,00

	9..
	Подготовка любых видов соглашений
	250,00
	18%
	45,00
	295,00

Льготы по оплате  услуг Комитета в размере 50% от установленных тарифов устанавливаются следующим категориям заявителей:

-.ветераны ВОВ, труда и приравненные к ним другие категории граждан;

-инвалиды войны, детства.

Полностью освобождаются от оплаты услуг Комитета следующие категории заявителей:

-органы местного самоуправления;

-муниципальные учреждения;

-органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные  государственные органы, а также уполномоченные ими органы.
Руководитель аппарата                                                                                          О.Н. Сазанова

2